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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2018




SHOQERIA TREGETARE "MOIL GROUP " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2017

Leke

AKTIVET

T

‘Shenime | 31.12.2017 | 31122016

ol
1
i
(ii)
2
(1)
(i)

(i)
(1)
(iit)
(iv)

4

(i)
(i)
(iii)

'AKTIVET AFATSHKURTRA |

'Aktwe monetare

\Depozita ne banke dhellogari te iera |

| Para ne dore ( Arka)
'Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
Aktlve te tjera financiare afatshkurtra

LfogarVKerkesa te arketueshme(knent)

|
ek = 1= L8
|

|LIogan/Kerkesa te tjera te a arketueshime
\Instrumenta te tiera a borxhi

= 1
2,900 | =l
2500 [ —]

'Parapagrmsr dhe shpenzimet e shtyra
‘Totali 3
Inventari

Lendete para

\Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

635,857 -

(iv)
(iv)
(v)

5
6
7
I
1
(1)
(i)

Mallra per shitje
\Barna ge u ka kaluar dt.skadenca
Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra
'Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)
|Aktivet afatgjata

Il Investimet financiare afatgjata

IAksrone dhe investime te r,'era ne p,'esemafr,:?

156,490 | -
792,347 -

890,133 .

(i)
(iv)

2
(i)
(i)
(iii)
(v)

3
4
(i)
(it)

5
L]

(i) |Aktive te t,fera afatgjata jomatenafe

'Aks:one dhe letra te tjera me vlere
Lfogan/Kerkesa te arkefueshme afatg,'ata

|Totali 1 .
\Aktive afatgjata matenale
Toka

'Makineri e paisje
M,-'ete transport
Aktive te tjera afatgjata materiale (me Vi. kontab.)
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
'Emr.' i mire

Shpenz.'mer e zhvillimit

'Totall 4 -
'Kapltal aksmnar i papaguar
Aktive te tjera af afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)
|TOTALl | AKTIVEVE (I + 1)




SHOQERIA TREGETARE "MOIL GROUP" SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2017

Leke
- _|DETYRIMET DHE KAPITALI l%“@ ‘ 31.12.2017 | 31.12.2016
| Detyrimet afatshkurta * | S
1 'Derivativet l.
(i) - Derivativet
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim
2 Huamarrjet
(1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra - .
(i)  Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) Bono te konvertueshme _ _
 Totali 2 - | | - | :
3 Huat dhe parapagimet _ _
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve | a -
(iy  Te pagueshme ndaj punonjesve R - -
(iiy  Detyrime tatimore ‘ | 81,668 |
(iv) '_Hua te tiera | } 866,136 r
(v) |Parapagimet e ar arketuara J R e e -
‘Totali 3 o | ‘ 947, 804 | -
4 \Grantet dhe te ardhurat e shtyra l |
5 Pr_owznonet afatshkurtra I I
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) ' _ 947,804 -

1l Detyrime afatgjata _ _

1 Huat afatgjata - -
(1) 'Hua. bono dhe detyrime nga qiraja financiare - -
(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1 - -

2 Huamarrje te tjera afatgjata -

w

Provizionet afatgjata

4  Grantetdhe te ardhurateshtyra |

Totali |detyr|meve afatg]ata (1 |_

Totali i detyrimeve |
B

KAPITALI - | |
\Aksionet e pakices (perdoret vetem ne ‘ ‘ ‘
‘Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise ‘ ‘

|meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) | -
Kapitali aksionar | \ 100,000 |

p—

'ant i aksionit -

N;esne ose aksionet e thesarit {negalwe)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore - -
Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara (Humbje vitit kaluar) -

O ~NoOohw N =

==
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar (157,671)

‘Totali i Kapitalit (Il) ' (57,671) =
Diferenca konvertimi |
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, lll) | 890,133 -




SHOQERIA TREGETARE "MOIL GROUP "

SH.P.K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ne lek
|Ni 'Pershkrimi i elementeve Viti 2017 ~ Viti 2016
|
i
i — ==
1 Shitjet neto 1,986,002 -
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4  Materialet e konsumuara (1,824,567)
5 Kosto e punes (317,006)
| - pagat e personelit B e (271,643)
| - te tjera personeli - -
- shpenzmet per sigurimet shoqerore dhe |
shendetesore (45,363)
6  Amortizimi dhe zhvleresimet -
7 [Shpenzime te tjera - . (0 (2,100)
8 'Tolah i shpenzimeve (shuma 4-7) (2,143,673)|
;;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 3- (157,671)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12  Te ardhuart dhe shpenzimet financiare ' -
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1 tjera financiare afatgjata
122 !Interesa te paguara .
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit B i - -
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(GJOBA) -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare i i
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (157,671)

19
16

‘Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

(157,671)




SHOQERIA TREGETARE "MOIL GROUP “

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017

SH.P.K

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit - .. W
 Rregulime per.__

' Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

2017 _
(97,100)
(167.671)|

|

| Teardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

iRritjea‘renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si '

dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne tepricen e inventarit
_ |Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akiviteti
[Parate e perfituara nga aktivitetet
:_Rritj_eirenie ne tepricen e detyrimeve te parapaguara

Tatim fitimi i paguar

(94,886)
(792,347)
947,804

~ Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Kredi paguar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet in vestuese

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
'Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

[Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2016

\l

(97,100)|
100,000

2,900

2,900 |

2,900




SHOQERIA TREGETARE

"MOIL GROUP "

SH.P.K

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Pozicioni me 31 dhjetor 2015
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i i rregulluar )

Efektet e ndryshimit te kurseve te xmau_:_; gjate
rosmo_ca_3=

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane :hc:cq
ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Fitimi neto i vitit financiar

D:___am:»ﬂ e pagaur

._.qmmﬁm::._m ne rezerven e amz?_msam m”m:.:oqm

m:._mza._ i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | m:um:N_qum ae nuk jane :_o_._r:
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Fitimi neto i periudhes kontabel

Dividentet e paguar / deklaruar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

Rezerva

il . .. Aksione
Kapitali _ Primi i to Ehabrtors
_ fstonsE iBlon:: thesarit dhe ligjore |
0 0
_| A > "
m 0
0 0 0 0
100,000
- (MO
100,000

~ Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Rez. _
Konvertte = Fitimii pa- Rezervate
monedh te shperndare tjera
huaja A
0 0
| =
= 7 |
_
_ 0 |
_ 0
S _ e S
0 0 0
_
-157,671
0
N,
-._ 57, mu:_

Shuma te

Totali

per rrezige

100,000 |

0 -57,671

V.O. Te gjitha pasqyrat financiare jane pranuar dhe jane firmosur nga drejtimi.




SHENIMET SHPJEGUESE

B. Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

1. AKTIVET AFAT SHKURTERA

Shogeria ka llogari bankare ne Leke dhe ne monedhe te huaj. Gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe banke

ne fund te vitit ushtrimor perbehet si me poshte: .

31 Dhjetor 2017

Lliogari rrjedhese 2,900 -
- ne Leke 2,900

- ne monedhe te huaj -
Arka - -
- ne Leke -

TOTAL 2,900 -

2. Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme me 31.12.2015 dne 31.12.2016 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2017

Kliente

TOTAL B

3. Llogari te tiera te arketueshme
Llogarite e tjera te arketueshme perbehen nga te drejta te tjera per tu arketuar nga te tjete si me poshte:

31 Dhjetor 2017

Tatim mbi vleren e shtuar 94 886
Tatim fitimi 0
TOTAL 94,886 .

4. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale perbehen si me poshte:

Makineri Pajisje
Toka Ndertime pajisje Zyre & 1T Te tjera

Kosto
Gjendje me 01.01.2015 - - 3 - «
Shtesa
Pakesime
Gjendje me 31.12.2015 - - - . g
Shtesa - - -
Pakesime

Totali

Gjendje me 31.12.2016 E -




Amortizimi | akumuluar

Gjendje me 01.01.2017 - - - - =
Amortizimi i vitit

Pakesime

Gjendje me 31.12.2017 - . - >

Amortizimi i vitit

Pakesime

Gjendje me 31.12.2016 - - - - 3

Vlera e mbetur neto
Gjendja me 31.12.2017 - - = = 2
Gjendja me 31.12.2017 - = 4 - =

5. Llogari te pagueshme
Llogarite e pagueshme paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2017

Te pagueshme ndaj paleve te treta -
Te pagueshme ndaj furnitoreve 156,490

TOTAL 156,490

6. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore perbehen nga:

31 Dhjetor 2017

Sigurime shogerore dhe shendetesore 81,668
Tatimi ne burim

TOTAL 81,668

7. Detyrime te tiera afatshkurtra
Detyrimet e tjera afatshkurtra perbehen nga kontributi ortakut ne shogeri 866,136

31 Dhjetor 2017

Debitore/kreditore dhe llogari ne pritje -

TOTAL -

8. Te ardhurat

31 Dhjetor 2017

Te ardhura nga shitja 1,986,002
TOTAL =T E S 1,986,002




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyriar)

P
{

(2) Periudha tatimore
17-A

¥

(1) Numri Serial:

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)L.720070090

(4) MOIL GROUP

(3)

(6) Rruga Nacionale Voré Fushé Krujé, Pasuria me
Numér 158/10, Zoné kadastrale 3049

Tirana, Preze, Fushe Preze

(7

Lajméroni nése informacioni § meésipérm Eshié jo 1 plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@) 1,986,002 ¥ 1,986,002
{10) 2,143,673 """ 2,143,673
12) 5
e 157,671 157,67
i15) 0 {16) 0
1 0
(18) P
Llogaritja e tatim fitimit
(19) 0
(200 0
21) o
22) 8
{23) 0

(23) Tatim Fitimi i detyruesh&m pér t'u paguar




9. Kosto e materialeve
Kosto ematerialeve perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2017

Materiale te harxhuara 1,824,567

TOTAL 1,824,567

9. Kosto e punes
Kosto e punes perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2017

Pagat 271,643
Sigurimet shoqerire dhe shendetesore 45,363
TOTAL i 317,006

10. Shpenzime te tiera
Shpenzimet e tjera perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2017

Qira :
Shpenzime té mat. te tjera -

Te tjera 2,100
TOTAL 2,100

10. Shpenzimi i Tatim Fitmit

31 Dhjetor 2017

Fitimi neto per vitin e ushtrimit > (157,671)
Shpenzime te pazbritshme -
Fitimi | tatueshem per vitin (157,671)
Shpenzimi i tatim fitimit 15% -

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates
se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese dhe korigjime nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




